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Innledning

Etter oppdrag fra plan og forvaltningsseksjon Voss og Hardanger har geo- og skredseksjonen
utført grunnundersøkelser og foretatt geotekniske vurderinger for rv.13 langs Granvinsvatnet.
Undersøkelsene er foretatt fra Trå i nord til rett sør for Granvin kirke, området ved Granvin
kirke er ofte referert til so m Kyrkjesvingen.

Bestillinga fra plan og forvaltningsseksjonen Voss og Hardanger var å undersøke stabilitet for
rv.13 i dagens situasjon fra Trå i nord til sør for Granvin kirke, med hovedfokus på riksvegen
forbi kirken hvor det er kjent at det er vanskelige grunnforhold. Bakgrunnen for bestillinga er
utglidninga ved Holve 27. april 2016. Utglidninga skjedde i forbindelse me d bygging av
Jobergstunnelen og en heving av rv.13 i dagsona. Ei utredning av denne utglidninga, utført av
NGI, kom til at vekt a av utlagt vegfylling var tilstrekkelig til å påføre et grunnbrudd i
underliggende leirma sser (NGI, 2017).

Utredninga av Kyrkjesvingen er presentert i rapport 30273-GEOT-1, rev. 2 «Rv. 13
Kyrkjesvingen Stabilitet, dagens veg», datert 02.12.2018.

I forbindelse med arbeida i Kyrkjesvi ngen er det tilstrekkelig data til å avgrense ei
kvikkleiresone for deler av undersøkt strekning. Foreliggende notat er et tilleggsnotat me d
opptegning av kvikkleiresone for Kyrkjesvingen. Det poengteres at det også påtruffet
sprøbruddsma teriale utenfor opptegnet kvikkleiresone, områder uten opptegnet sone er derfor
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ikke friskme ldt me d tanke på kvikkleireforekomster. Det anbefales at NVE tar arbeidet videre
me d å avgrense sone nord for Kyrkjesvingen. Se nær mere kommentarer under avsnitt for
«viktig merknad om soneavgrensing».

Rev.1: Notatet er revidert etter uavhengig kontroll fra NGI, og enkelte innspill fra NVE.

Kvar tær geologisk kar t

Området er kartlagt som forvitringsma teriale, breelvavsetning og tynn morene på
kvartærgeologisk kart. Kartet er en grov kartlegging med ka rtblad 1:250 000.

Kvartærgeologisk kart er mi svisende når det gjelder å antyde forekomster av kvikkleire langs
vannet.

Figur 1: Utklipp kvartærgeologisk kart (ngu.no)
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Soneavgr ensing - Kyr kjesvingen

Det vises til tegning V001 for avgrensing av kvikkleiresona.

I sør er sona avgrensa mot bergskjæring på innsida av riksvegen. Det antas at deler av vegen
ligger på berg sør for dette, men at det kan være leire i ytre del av vegbanen og i strandsonen,
samt i vatnet.

Nordover fra sørlig avgrensing er det berg i vegen opp mot Hardangervegen 2170, og i fossen
bak kirka. Videre er det vurdert at det ikke er kvikkleire i boring 117 og 125, samt at det kun
er dokumentert tynt løsmassedekke for område 2 i Noteby rapport 36174-2, og at dette er
representativt for masse ne i skråningene bak kirken.

Mot nord er det vurdert at det ikke er leire i punkt 116 basert på lav poretrykksrespons i
trykksonderingen. Boring 110, 114 og 115 viser i enkelte intervall en liten økning i dybden og
det kan potensielt være sprøbruddsmateriale i borpunktene. Men det er likevel valgt å
avgrense sonen for Kyrkjesvingen ved boring 116.

Utløpsområdet for et eventuelt skred er ut i Granvinsvatnet. Ved en eventuell skredhendelse
kan det oppstå en flodbølge som kan gi skader i strandsoner rundt Granvinsvatnet. Det er
tegnet et utløpsområde ut i Granvinsvatnet. Utløpet er estimert til 500 meter ut fra sonen.
Utløpet er basert på lengste utløpet for skredet ved Holve (1). Det antas at et tenkt skred ved
Kyrkjesvingen kan få tilsvarende utløp som skredet ved Holve.

Viktig merknad om soneavgrensingen
Det ble basert på bestillingen ikke utført grunnboringer for en tradisjonell soneavgrensing,
men for å vurdere stabilitet av dagens veg. Det ble supplert med noen punkt rundt kirka for å
vurdere grunnforholdene rundt denne.

På grunn av omfanget av boringer er det valgt kun å avgrense en kvikkleiresone for
Kyrkjesvingen, da det i dette området er god dekning med boringer og observasjoner av berg i
dagen til å avgrense en hensiktsmessig aktsomhetssone. Opptegnet sone har en
skredmekanisme ut mot Granvinsvatnet. Sonen er avgrenset, i nord, mot en kort strekning der
et par borpunkt på land ikke tyder på sprøbruddsma teriale og endring til sl akere topografi på
sjøbunn samt tynnere lag med løsma s s er på bunn av vatnet. Massene på bunn av
Granvinsvatnet er i et snitt ut fra dette området tolket til å i hovedsak bestå av torv- og
dynnmasser, og lite leirmasser. Det er vurdert som lite sannsynlig at et eventuelt brudd i
sonen vil brer seg nord for opptegnet sone, og tilsvarende er det vurdert at en eventuell
utglidning nord for tegnet kvikkleiresone brer seg som inn i opptegnet sone. Men det kan ikke
helt utelukkes at en slik mekanis me kan oppstå.

Det poengteres at sonderinger tyder sannsynlig eller mulig kvikkleire/sprøbruddsmateriale i
de fleste punktene nord for avgrenset sone, og prøvetaking viser sprøbr uddsmateriale. Med
tanke på skredmekanis me bør området nord for Kyrkjesvingen defineres som en egen sone.
Det bør etableres en eller flere kvikkleiresoner for omr ådet nord Kyrkjesvingen. Det er i disse
arbeidene valgt ikke å tegne opp noen sone nord for Kyrkjesvingen da det er svært vanskelig å
avgrense en sone basert på utførte boringer og topografi. Sannsynligvis er det fastere masser
oppover i terrenget over vegen, men vi har ingen avgrensende boringer til å dokumentere
dette. At det ikke er tegnet noen sone nord eller sør for Kyrkjesvingen friskmelder altså ikke
disse områdene for fare for kvikkleireskred, og tiltak her må også vurderes iht. NVE sin
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veileder for sikkerhet mot kvikkleireskred. For eventuelle fremtidige byggetiltak i området
bør det utføres avgrensende boringer for å definere en kvikkleiresone også for dette omr ådet.

Vi anbefaler at NVE tar arbeidet me d å avgrense en sone, eventuelt flere soner for området
nord for Kyrkjesvingen.

Faregrad- og konsekvensklasse

Faregradsvurdering:

Kritisk snitt vurdert som snitt B8 i 30273-GEOT-1, rev. 2

Tidligere skredaktivitet: Vurdert til noe grunnet utglidningen på Holve. Det er ikke funnet
leirskred i området på skrednett.no. Det er registrert to mindre jordskred på Hausnes i 2014.
Skråningshøyde: Over 30 me ter regnet fra sjøbunn.
OCR: Vurdert basert på trykksonderinger, varierer mellom ul ike punkt og dybde.
Poretr ykk: Poretrykksmå lere sentralt i sonen viser tilnærme t hydrostatisk
poretrykksutvikling mellom må lerne, tyder på noe overtrykk.
Kvikkleiremektighet: Basert på skråningshøyde over 30 meter er kvikkleiremektigheten i de
me st kritiske snittene me llom H/2 og H/4.
Sensitivitet : Relativt tynn dekning av prøver. Enkelte prøver viser sensitivitet over 30. Antatt
ville flere prøver vist dette om ved en tettere prøvetaking.
Erosjon: Vurdert som ingen i snittet.
Inngrep: Oppbygging av fylling på campingplass og bygging av riksvegen i sin tid er vurdert
som en forverring av områdestabiliteten. Vurdert til sc ore 1 basert på omfang og tid siden
tiltak.

Konsekvensklassevurdering:

Kirka faller inn under både «næringsbygg» og «annen bebyggelse». Kategori «næringsbygg»
gjelder alle typer bygg med midlertidig opphold av personer, i dette tilfelle vurdert som >50

Faktore r Ve rdi 3 2 1 0 Sum
Ti dl i ge re skre dakti v i te t Noe 1 2 2
Skråni ngshøyde , me te r >30 2 3 6
Ti d l i ge re / nåv æ re nd e te rre ngni v å
(OCR) 1, 2 1, 5 2 2 4
P o re t ry k k . O v e rt ry k k , k P a : 0 10 ± 3 1 3
Kvi kkl e i re me kti ghe t H/2 H /4 2 2 4
Se nsiti vitet 30 100 1 2 2
Er o s j o n Inge n 3 0 0
Inngre p: F o rv e rri n g ±3 1 3
SUM 24

Fare grad, score
Ve ktal l

Faktore r Ve rdi 3 2 1 0 Sum
Bolige nheter, antall Inge n 4 0 0
N æ ri ngsbygg, pe rsone r <10 3 3 9
A nne n be bygge l s e , v e rdi Stor 1 3 3
Ve i, ÅDT 1001 5000 2 2 4
Togl i nj e , bane pri ori te t Inge n 2 0 0
Kraf tne tt Di stri busjon 1 1 1
Oppde mni ng/ f l om Mi dd e l s 2 2 4
SUM 21

Kons e kve ns , score
Ve ktal l
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på grunn av campingplassen og kirka. Kirka er også vurdert til stor verdi i kategori «annen
bebyggelse».

Oppde mning/flom er gitt score 2 grunnet fare for flodbølge ved et eventuelt skred.

Risikoklasse

Basert på poenggivingen er sonen vurdert til konsekvensklasse alvorlig og faregradsklasse
mi ddels. Risikoklassen for sonen er 2.

Sonenavn
Forslag til sonenavn: Kyrkjesvingen

Vedlegg

V001 – Soneavgrensing

Referanse
/1/ NGI (2017): Skredet ved Granvinvatnet. Utredning av skredteknisk årsak. dok.nr
20160646-01-R, datert 2017-03-23.

Konse kve nsklasse : Alvorlig
Fare gradskl asse : Mi dde l s

Poe ngsum
Ri skokl asse 2 504
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